
V0123/MO6

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely osoby dle svého vlastního prohlášení svéprávné k právním 
jednáním

statutární město Pardubice, se sídlem v Pardubicích, Pernštýnské nám. 1, PSČ 530 21
IČO: 002 74 046
zastoupené Ing, Miroslavem Macelou, vedoucím oddělení pozemků a převodu nemovitostí Magistrátu 
města Pardubic, a to na základě čl. 10 odst. 1 a odst. 6 a čl. 12 směrnice č. 7/2023, Organizační řád, 
v platném znění
(dále jen půjčitel)

Sportovní klub Popkovice, z.s.
IČO: 150 49 540,

se sídlem v Pardubicích - Popkovicích, Táborská 134, PSČ 530 06,
zastoupená statutárním zástupcem spolku
zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl L, vložka 292
(dále jen vypůjčíte!)

A dále společně jen jako smluvní strany
tento

dodatek č. 2
ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 10.3.2010

(dále jenom dodatek ke smlouvě)
v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1.

1. Smluvní strany spolu dne 10.3.2010 uzavřely Smlouvu o výpůjčce č. V_0123/MO6 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 2.8.2021, na základě které se půjčitel zavázal přenechat bezplatně do výpůjčky 
vypůjčiteli k užívání pozemky označené jako st.p.č. 143 o výměře 394 m2, p.p.č. 6/1 o výměře 3731 
mz, p.p.č. 6/2 o výměře 4106 m2, p.p.Č. 22/1 o výměře 2784 m2, vše v k.ú. Popkovice, v rozsahu 
vyznačeném na snímku pozemkové mapy, která je nedílnou součástí smlouvy o výpůjčce, pro 
sportovní činnost klubu a za účelem pořádání předem ohlášených akcí (dále jen jako „smlouva o 
výpůjčce").

II.
1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy o výpůjčce:

o Vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 6/2 o výměře 1.590 m2 v k.ú. 
Popkovice z důvodu plánované investiční akce MO Pardubice VI „l.část sportoviště 
(víceúčelové hřiště)".

o Vyjmutí pozemku označeného jako st.p.č. 143 o výměře 394 m2 v k.ú. Popkovice.

2. Zákres vyjímaných pozemků tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Aktualizovaný zákres nového 
rozsahu výpůjčky tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

3. V souvislosti s těmito změnami se smluvní strany dohodly, že čl. II. smlouvy o výpůjčce nově zní 
takto:

1



V_0123/MO6 
„Touto smlouvou vzniká vypůjčiteli právo bezplatně užívat pozemek označený jako p.p.č. 6/1 o výměře 
3731 m2, pozemek označený jako p.p.č. 6/2 o výměře 2516 m2, pozemek označený jako p.p.č. 22/1 o 
výměře 2784 m2, vše vk.ú. Popkovice, v rozsahu vyznačeném na snímku pozemkové mapy, který je 
nedílnou součástí dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce, na dobu neurčitou s Iměsíční výpovědní dobou, 
pro sportovní činnost klubu a za účelem pořádání předem ohlášených akcí. Pozemek označený jako 
p.p.č. 6/2 vk.ú. Popkovice může vypůjčitel v rámci pořádání plochodrážního závodu Zlatá Přilba ČR 
využít jako záchytné parkoviště."

4. Smluvní strany sjednávají, že půjčitel je oprávněn od smlouvy o výpůjčce odstoupit, dojde-li 
k jakékoliv změně v právním postavení vypůjčitele (sloučení s jiným subjektem, rozdělení, zánik, 
vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení atd.).

5. Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce zůstávají nezměněna.

III.
1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem, který je uveden jako den podpisu té smluvní 

strany, která dodatek ke smlouvě podepíše jako poslední. Účinnosti dodatek ke smlouvě nabývá 
dnem zveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a informační agenturou v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle dodatek 
ke smlouvě k řádnému uveřejnění do registru spravovaného Digitální a informační agenturou. 
O uveřejnění smlouvy zveřejňující strana bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl- 
li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 
o uveřejnění.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek ke smlouvě zveřejněn ani do tří měsíců 
ode dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke smlouvě uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Dodatek ke smlouvě o výpůjčce je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží vypůjčitel a 2 si 
ponechá půjčitel.

Příloha: Snímek katastrální mapy se zákresem rozsahu výpůjčky

Schvalovací doložka dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb.
ve znění pozdějších změn a doplňků
schváleno: RmP dne 11.10.2023 usn. č. R/2126/2023
Záměr byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce Magistrátu města Pardubic:
Vyvěšeno dne: 23.8.2023
Svěšeno dne: 8.9.2023

V Pardubicích dne.....1®.
1 1 -12- 2023

statutární město Pardubice 
Ing. Miroslav Macela 
vedoucí oddělení

.....................v..................
Sportovní klub Popkovice, z.s.

statutární zástupce spolku

2



3


